

СТАНОВИЩЕ

от професор д-р Емил Милчев Гачев, дм

Катедра по фармакология и токсикология,
Медицински Факултет, Медицински Университет -София

ОТНОСНО: Провеждане на конкурс за избор на «Професор» по Фармакология, област на висше образование „7. Здравеопазване и спорт” и професионално направление „7.1. Медицина” в Катедра „Фармакология и токсикология” към факултет „Фармация“, МУ – Плевен, обявен в ДВ брой. 44/19.05.2023г.

Процедурата е съобразена със ЗРАСРБ, ППЗРАСРБ, Правилника за придобиване на научни степени и заемане на академични длъжности в Медицински университет – Плевен, Решение на Академичния съвет на МУ – Плевен (Протокол № 25/19.06.2023 г.) и Заповед № 1745/21.06.2023 г. на Ректора на Мед- Университет – Плевен.

В конкурса за професор по “Фармакология“, участва един кандидат: **Доцент д-р Галя Цветанова Ставрева–Маринова, дм.**

1. Кратки биографични данни

Доц. д-р Галя Цветанова Ставрева – Маринова е завършила висше образование – медицина във ВМИ – Плевен през 1985 г. От 1979 до 1985 г. работи на длъжност ординатор във вътрешно отделение на Районна болница – гр. Никопол. През 1990 г. е назначена в Катедрата по фармакология към МУ- Плевен. Придобива специалност по фармакология през 1995 г., като понастоящем е специализант по клинична фармакология и терапия. През 1995 г. е избрана за старши асистент, а през 2003 г. - за главен асистент. През м. декември 2012 г. и е присъдена ОНС “Доктор“ по научната специалност «Фармакология». От 2013 г. заема академичната длъжност – Доцент», а от 2017 г. е избрана за Ръководител Катедра Фармакология и токсикология, ФФ, МУ- Плевен. Владее английски и руски език.

2. Наукометрични показатели

2.1. Научна продукция

Научната продукция на доц. Ставрева, с която участва в настоящия конкурс е представена на таблица 1.

Таблица 1. Научна продукция на доц. Галя Ставрева

Научна продукция:	Брой:	Първи или последен автор:	Брой публикации с IF:	Брой публикации със SJR:
Публикации с IF и/или SJR	20	3	12 Общ IF: 20.659	19 Общ SJR: 6.212
Публикации в НАЦИД без IF и/или SJR	5	1	-	-
Публикации пълен текст в рецензирани издания и сборници от научни прояви	9	3	-	-
Общо публикации	34	7	12	1
Участия в научни прояви в чужбина	15, от които 1 бр. с IF			
Участия в научни прояви в РБ	31			
Участие в учебници и учебни помагала	8 учебника (22 теми)			
Цитирания	87			
H-индекс	5 (WoS); 4 (Scopus); 5 (Google scholar)			

2.2. Минимални национални изисквания за заемане на АД „Професор“ и наукометрични показатели на доц. д-р Галя Ставрева

Наукометричните показатели на доц. Галя Ставрева и минималните национални изисквания за заемане на АД „Професор“ са представени в таблица 2.

Таблица 2. Минимални национални изисквания за заемане на АД „Професор“ Област 7. Здравеопазване и спорт, професионално направление 7.1. „Медицина“ и наукометрични показатели на доц. д-р Галя Ставрева

Минимални национални изисквания за заемане на АД „Професор“ Област 7. Здравеопазване и спорт, професионално направление 7.1. „Медицина“			Наукометрични показатели на доц. д-р Галя Ставрева
Група от показатели	Съдържание	Професор	Професор
А	Показател 1	50	50
Б	Показател 2	-	
В	Показатели 3 или 4	100	134
Г	Сума от показателите от 5 до 9	200	257.3
Д	Сума от показателите от 10 до 12	100	750
Е	Сума от показателите от 13 до края	100	352.4
Общо:		550	1543.7

3. Учебно- преподавателска дейност

3.1. Аудиторна заетост

Д-р Галя Ставрева – Маринова има общо 33 г. учебно-преподавателски стаж по фармакология. През последните три години общата ѝ учебна натовареност е значителна по обем и възлиза на общо 3943 учебни часа, разпределени по години както следва: учебна 2020/21 г. – 1642 часа, учебна 2021/22 г. – 1288,6 часа и учебна 2022/23 г. – 1013,6 часа.

3.2. Научна ръководство на докторанти

Доц.д-р Галя Ставрева – Маринова е научен ръководител на 3-ма докторанти, един от които успешно е защитил дисертационния си труд през 2017 г.

3.3. Участие в научни проекти

Доц.д-р Галя Ставрева е участвала в разработването на общо 19 научно-изследователски проекта финансирани от МУ – Плевен, като в 14 от като водещ изследовател и в 2 – методичен ръководител.

ЗАКЛЮЧЕНИЕ:

Кандидатът за заемане на академичната длъжност „Професор” - доц. д-р Галя Ставрева - Маринова, дм, напълно покрива, като по някои показатели значително надхвърля минималните национални изисквания съгласно ЗРАСРБ, както и изискванията на Правилника за развитието на академичния състав в Медицински университет - Плевен.

Въз основа на високата оценка, която давам на кандидата, включваща нейната научноизследователска и учебно-преподавателска дейност, както и въз основа на нейния доказан професионализъм, предлагам на уважаемите членове на научното жури доц. д-р Галя Цветанова Ставрева - Маринова да бъде избрана на академичната длъжност „Професор“ по Фармакология, в област на висше образование 7. „Здравеопазване и спорт”, по професионално направление 7.1. „Медицина”, за нуждите на Катедра Фармакология и токсикология, Фармацевтичен факултет, Медицински университет- Плевен.

София, 05.09.2023 г.

Проф. д-р Емил Гачев На основание чл. 59 от ЗЗЛД

REVIEW

By Professor Emil Miltchev Gatchev, MD, PhD

**Department of Pharmacology and Toxicology,
Faculty of Medicine, Medical University of Sofia**

Subject: **Competition of holding the academic position of Professor of Pharmacology,** higher education field 7. Healthcare and Sports, professional field 7.1. Medicine, Pharmacology and Toxicology Department, Faculty of Pharmacy, Medical University – Pleven, announced in State Gazette No 44 of 19 May. 2023.

Pursuant to: Law on the development of the academic staff in the Republic of Bulgaria, Regulations for application of the law on the development of the academic staff in the Republic of Bulgaria, Regulations for acquiring scientific degrees and holding academic positions at the Medical University - Pleven, Decision of the Academic Council of the Medical University- Pleven (Protocol No. 25/19.06.2023), and Order of the Chancellor of Medical University - Pleven with Ref. No 1745 of 21 June 2023

One candidate was admitted to participate in this competition, **Assoc. Prof. Galya Tsvetanova Stavreva - Marinova, MD, PhD.**

1. Brief background

Assoc. Prof. Galya Tsvetanova Stavreva - Marinova graduated from the Higher Medical Institute - Pleven in 1985 with a Master's educational and qualification degree in the specialty of Medicine and professional qualification of Physician. From 1985 to 1990 she worked as a physician at the District Hospital of Nikopol. In 1995 she earned a specialty in Pharmacology. From 1990 to 2012 she successively held the positions of Assistant Professor, Senior Assistant Professor and Chief Assistant Professor at Department of Pharmacology, Faculty of Medicine, Medical University - Pleven. In 2012 she was awarded the educational and scientific degree of Philosophy Doctor in the scientific specialty of Pharmacology (including Pharmacokinetics and Chemotherapy). In 2013 she was appointed to the academic position of Associate Professor of Pharmacology, Medical University - Pleven. In 2017 Assoc. Prof. Galya Stavreva was elected Head of the Department of Pharmacology and Toxicology, Faculty of Pharmacy, Medical University - Pleven. She is fluent in Russian and in English (B2).

2. Scientific production

2.1. Scientific activity

The scientific activity of Assoc. Prof. Galya Stavreva, MD are presented in Table 1.

Table 1. Scientific activity of Assoc. Prof. Galya Stavreva, MD

Scientific production:	Number:	First or last author:	Number of publications with IF:	Number of publications with SJR:
Publications with IF and/orSJR	20	3	12 Total IF: 20.659	19 Total SJR: 6.212
Publications in NACID without IF and/or SJR	5	1	-	-
Full text publications in Peer-reviewed publications and collections of scientific events	9	3	-	-
Publications (total)	34	7	12	1
Participation in scientific events abroad	15, of which 1 with IF			
Participation in scientific events in the Republic of Bulgaria	31			
Participation in textbooks and study aids	8 textbooks (22 topics)			
Quotations	87			
H-index	5 (WoS); 4 (Scopus); 5 (Google scholar)			

2.2. Scientometric indicators

The Minimum national requirements to holding the academic position of Professor in higher education field 7. Healthcare and Sports, professional field 7.1. Medicine and the scientometric indicators of Assoc. Prof. Galya Stavreva, MD are presented in Table 2.

Table 2. Minimum national requirements to holding the academic position of Professor in higher education field 7. Healthcare and Sports, professional field 7.1. Medicine and scientometric indicators of Assoc. Prof. Galya Stavreva, MD

Minimum national requirements to holding the academic position of Professor:			Scientometric indicators of Assoc. Professor Galya Stavreva, MD:
Group of Indicators:	Contents:	Professor:	Professor:
A	Indicator 1	50	50
B	Indicator 2	-	
C	Indicator 3 or 4	100	134
D	Sum of indicators 5 to 9	200	257.3
E	Sum of indicators 10 to 12	100	750
F	Sum of indicators 13 to the end	100	352.4
Total:		550	1543.7

3. Educational and teaching activity

3.1. Auditorium workload

Assoc Prof. Galya Stavreva She has 33 years of professional experience in the specialty of Pharmacology. In the last 3 years the auditorium workload of Assoc. Prof. Galya Stavreva, MD including lectures and practical seminars with Bulgarian and English-speaking students amounts 33943 hours in total, distributed by year as follows: 2020/21 – 1642 hours, 2021/22 – 1288,6 hours and 2022/23 – 1013,6 hours.

3.2. Scientific supervision of doctoral candidates and residents

Assoc. Prof. Galya Stavreva, MD has been the scientific supervisor of 3 doctoral candidates, one of which successfully presented his dissertation paper to earn the educational and scientific degree of Philosophy Doctor in 2017.

3.3. Participation in scientific projects

Assoc. Prof. Galya Stavreva, MD has submitted a certificate of participation in a total of 19 research projects, financed by the Medical university – Pleven, being a leading investigator in 14 of them and a methodical leader in 2 of them.

CONCLUSION:

The candidate for holding the academic position of Professor, Assoc. Prof. Galya Stavreva, MD, PhD, fully satisfies, and according to some indicators significantly exceeds the minimum national requirements according to the Republic of Bulgaria's Regulations of Academic Staff Development as well as the additional requirements of the Regulations of Academic Staff Development of the Medical University -Pleven.

Based on my high appreciation of the candidate, including her research and teaching activities, as well as based on her proven professionalism, I propose to the respected scientific jury members that Assoc. Prof. Galya Tsvetanova Stavreva - Marinova, MD, PhD be appointed to the academic position Professor of Pharmacology in higher education field 7. Healthcare and Sports, professional field 7.1. Medicine, for the needs of Pharmacology and Toxicology Department, Faculty of Pharmacy, Medical University - Pleven.

Sofia, 05 Sep. 2023

Prof. Emil Gatchev, MD На основание чл. 59 от ЗЗЛД